
  
Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l�Abruzzo 
D i r e z i o n e   G e n e r a l e 

L’AQUILA 

vd. 1

 
Prot.n. 68/ris         L’Aquila 21 luglio 2005 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 VISTA la legge 15.03.1997, n. 59 con particolare riguardo all’art.21; 
 
 VISTO il D.P.R. 18.06.1998, n.233 “Regolamento recante norme per il dimensionamento 
ottimale delle istituzioni scolastiche e per la determinazione degli organici funzionali dei singoli 
istituti, a norma dell’art.21 della legge 15.03.1997, n. 59”; 
 
 VISTO il D.Leg.vo n.112/1998; 
 
 CONSIDERATO che, in attuazione del citato D.P.R. n. 233, il Consiglio Regionale 
dell’Abruzzo ha approvato  - con deliberazione n.153 del  1° marzo 2000 - il piano regionale di 
dimensionamento delle istituzioni scolastiche; 
 
 VISTA la C.M. Uff. V/1244 del 25.05.2001; 
 
 VISTA la C.M. Uff. V/3244 del 30.10.2002; 
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale di Pescara n.82 del 15 marzo 2005, 
concernente una modifica da apportare al piano di dimensionamento a suo tempo approvato dalla 
Regione  per le istituzioni scolastiche della suddetta provincia, in particolare per quanto concerne le 
istituzioni scolastiche dei Comuni di Città S.Angelo, Elice e Montesilvano; 
 
 VISTA la delibera n. 549/c del 13 giugno 2005 con la quale la Giunta Regionale - 
nell’aderire alla richiesta dell’Amministrazione Provinciale di Pescara - propone al Consiglio 
Regionale  la definitiva  approvazione della modifica  introdotta dalla G.P. di Pescara con l’atto 
n.82 / 13. 03.2005; 
 
 VISTA la deliberazione del 5 luglio 2005 con la quale il Consiglio Regionale dell’Abruzzo 
dispone << l’approvazione della tabella n.4  “Piano Regionale dimensionamento istituzioni 
scolastiche Provincia di Pescara (all. c)” a seguito delle modifiche introdotte dalla Giunta 
Provinciale di Pescara con deliberazione n.82 del 13.03.2005 >>; 
 
 ATTESA l’esigenza di dare esecuzione alle predette deliberazioni con la predisposizione dei 
relativi atti amministrativi di competenza di questa Direzione Generale Regionale  del  MIUR; 
 
 ACCERTATO il rispetto dei parametri previsti dal D.P.R. n.233/1998; 
 

 
 



  
Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l�Abruzzo 
D i r e z i o n e   G e n e r a l e 

L’AQUILA 

vd. 2

 
DECRETA 

 
1) per quanto in premessa, con effetto dal 1° settembre 2005, vengono apportate le seguenti 
modifiche al piano di dimensionamento regionale approvato dalla Regione Abruzzo con delibera 
n.153 del 1° marzo 2000: 

• D.D. di Città S.Angelo, aggrega anche la scuola primaria di Elice e la scuola dell’infanzia di 
Elice (totale alunni 732); 

• Soppressione di una Dirigenza a Città S.Angelo con istituzione di un comprensivo verticale 
tra Scuola Media di Città S.Angelo, Scuola Media di Elice e Istituto superiore di Città 
S.Angelo (totale alunni 759); 

• Istituzione nuova Dirigenza presso il Liceo Scientifico di Montesilvano, che diventa 
autonomo con circa 620 alunni. 

 
2) in relazione alla esigenza di rispettare l’organico e la tipologia  per settore formativo dei posti di 

dirigente scolastico, come da relativo atto ministeriale, l’istituto comprensivo  verticale di Città 
S.Angelo è annoverato tra i posti del primo settore formativo; 

 
3) per effetto del presente dimensionamento resta immodificato l’attuale organico dei posti di 

dirigente scolastico; 
 
4) I plessi scolastici di scuola dell’infanzia, di scuola primaria e di scuola media di Elice restano 

fermi nelle sedi attualmente funzionanti nel medesimo comune: 
 
5) Eventuali modifiche al dimensionamento come sopra disposto potranno avvenire soltanto a 

seguito della elaborazione di un nuovo piano regionale. 
 
        F.to IL DIRETTORE GENERALE 
          Nino Santilli 
---------------------- 
 
- Al MIUR - Direzione Generale del Personale della Scuola -  ROMA 
- All’Assessore Politiche attive del lavoro, Istruzione, Formazione  
   e diritto allo studio -  Regione Abruzzo      -  L’AQUILA 
- Assessore all’Istruzione  - Provincia   di  PESCARA 
- Ai Sindaci dei Comuni di CITTA’  S. ANGELO,  ELICE e   MONTESILVANO   
- Ai Responsabili dei  CC.SS.AA.  -   LORO SEDI 
- Ai Dirigenti Scolastici   -  LORO SEDI 
- Alle OO. SS. Regionali  della Scuola   - LORO SEDI 
- Alla Ragioneria  
- All’Albo    -  SEDE  


